p. 12, n. 6, initio: Concilium Vaticanum Secundum sacram Hierarchiam hortatus est ut particularem sollicitudinem (adde: habeat vel adhibeat. Cf *Christus Dominus*, n. 18: Peculiaris sollicitudo habeatur fidelium...) pro fidelibus, qui “ob vitae condicionem...”

p. 14, 1inea 11: variarum civilizationum culturarumque occursu (= occursus) ope...

p. 14, adn. 20, 1inea 1: In praesenti humanorum eventuum cursus (= cursu)...

p. 14, adn. 20, 1inea 6: die 11 -10-1963 (= 1962).

p. 14-15, n. 10, initio: earum mutua ligamina, faciliter a technica discrimini exposita, removet (? = explicat, vel illustrat, vel patefacit? ) ...

p. 16, n. 12, in fine: inquisitior anhelus voluptatum malarum (= malarumque, vel ac malarum) experientiarum...

p. 17, n. 14, linea 4: Ufficio (= Officio)...

p.17, adn. 32, 1inea proxima postremae: diversorum (= diversarum) Continentium...

p. 21, 1lineae 13-14: ut intret -etiam hunc agrum- Ecclesia in humana consortione servitii spiritu praedita = ut -quod etiam ad hanc regionem pertinet- Ecclesia in humanam consortionem intret servitii spiritu praedita.

p. 25, n. 25,1inea 6-8: formando populationes... ad christianae vitae testimonium praebendum, ad hospitales esse (?) in caritate... = formando populationes... ut christianae vitae testimonium praebant, hospitales sint in caritate...

p. 25, n. 25,1inea 10: in Centris montanis thaermarumque (= thermarumque) ...

p. 26, linea 24: cuiusdam (= cuiusdam) diei festi...

p. 26, adn. 60, lineae 1-2: Numquam satis laudari queunt initiativae culturales-religiosae, iam in quibusdam maioribus centris turisticis experitis (= probatae, vel usu confirmatae), quae...

p. 26, adn. 60, 1inea 3: ad animabus remotis occurrenti Deo possibilitatem obtulendam (= offerendam)...

p. 28, adn. 67, linea 4: coerimonias (= caerimonias, vel caeremonias, vel ceremonias: cf Forcellini, caerimonia) suas religiosas ...

p. 30, n. 32, in fine: pro omnibus obtulendo (= offerendo).

p. 31, adn. 81: ars fraternae (= fraterne) convivendi atque cooperandi ...

p. 34, lineae 17-18: in praevisione percrebescantis diffusionis Turismi vis quoad loca, vis quoad varios humanae familiae coetus ... (vis ... vis? = tum ... tum, tum ... cum, et ... et).

p. 34, lineae 23-24: ut traditionalem animarum curam enovent integrantque (= integrantque) quoad novum contextum socialem ...

**LATINAE VOCES LOCUTIONESQUE  
DE PAULI VI LITTERIS ENCYCLICIS  
“POPULORUM PROGRESSIO”  
COLLECTAE**

Die XXVI mensis Martii, in festo Resurrectionis Domini Nostri Iesu Christi, anno MDCCCCLXVII, Paulus VI, Catholicae Ecclesiae Episcopus, Litteras Encyclicas dedit a verbis incipientes “Populorum Progressio”, quae non ita multo post in commentario officiali Sanctae Sedis (*Acta Apostolicae Sedis*, LIX, 1967, p. 257-299) Typis Polyglottis Vaticanis editae sunt. Ad Episcopos, Sacerdotes, Religiosos, Christifideles totius Catholici Orbis, itemque ad universos bonae voluntatis homines eo consilio inscriptae sunt, ut populorum progressio promoveretur. Populorum scilicet - sic initio Litterarum illarum legitur - “qui maxime ab iniuria famis, egestatis, morborum domesticorum, ignorationis rerum abesse nituntur, qui largiorem bonorum societatem ab humanitate vitae profectorum expetunt, atque humanas suas proprietates postulant in opere ipso pluris aestimari; qui denique ad maiora incrementa constanter mentes intendunt” (n. 1).

Paulus VI, iam antequam catholicae Ecclesiae gubernacula ei permitterentur, susceptis itineribus sive in Americam australem anno MDCCCCLX, sive in Africam anno MDCCCCLXII, odiosas difficultates ipse animadvertisit, quibus continentis illae terrae implicarentur et veluti circumvallarentur. Postquam vero, ad Summum Pontificatum electus, cum in Palaestinam et in Indiam se contulisset, quasi oculis et manibus expertus est quantum oneris et laboris illis populis esset sustinendum, ut ad progressionem rerum suarum contenderent. Fere autem in Concilii Vaticani II exitu, sedem Consociatarum Nationum petiit, ubi, veluti in honestissimo Areopago, populorum pauperiorum causam publice suscepit. Extremum ad cetera Romanae Curiae primaria officia Pontificiam Commissionem adiecit, quae a Iustitia et Pace tum appellationem, tum agendarum rerum indicem consecuta est; nam “sibi proponit populum Dei universum excitare ad plenam adipiscendam conscientiam muneric sibi hisce temporibus demandati; ita quidem, ut hinc pauperiorum populorum progressus promoveatur, ac socialis iustitia inter nationes foveatur, illinc vero subsidia nationibus minus progressis praebantur, quorum ope eaedem incrementis suis per se ipsae consulere possint” (*Litt. Apost. motu proprio datae, Catholicam Christi Ecclesiam*, A. A. S, LIX, 1967, p. 27). Ad huiusmodi vero cogitatas res efficiendas non dubitavit, quin cum catholicis et omnibus, qui christiano censemur nomine, cuncti bonae voluntatis viri suos conatus, suos labores consociare vellent. Praefatis igitur Litteris Encyclicis omnes universos hortatus est, ut, collatis consiliis, compositis operibus, eo contenderent, ut sive singulus quisque homo plene excoleretur, sive hominum coniunctio communiter progrederetur (Cf n. 4-5).

E tali Pauli VI documento proveniunt Latinae voces locutionesque in hoc indiculo cum sermone Hispanico comparatae ac litterarum ordine dispositae usui vivae Latinitatis cultoribus.

\*Orbis Latinus 11 (MCMLXXIII) 7-32.

ACAPARAMIENTO: *a. de los recursos naturales*: v. recurso.

ACCION: *a. de conjunto*, communis omnium opera (n. 13); *a. social*, actio socialis (n. 39); *a. solidaria*, communis omnium actio (n. 1).

ACENTO: *con a. dramático*, miserabiii quadam voce (n. 3).

ACTIVIDAD: *a. nacional*, labor nationis suae (n. 24); *actividades del espíritu*, mentis agitatio (n. 41).

ACUERDO: *a. bilaterales o multilaterales*, stipulationes inter duas vel plures partes contractae (n. 52).

AGRARIO: *reforma a.*: v. reforma; *economía casi exclusivamente a.*: v. economía.